

UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med stadens tertialrapporter och verksamhetsberättelse ska en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete.

Nämnd
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
Kontaktperson för eventuella frågor
Kersti Tagesson
Telefon
0850814317
E-post
kersti.tagesson@stockholm.se

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i budget 2022

Beskrivning (mål och syfte)

Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i ILS. Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna (klicka här för att ange text).

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet

Beskriv samverkan med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska område.

En viktig samverkansyta är verklighetslabbet som är en test- och innovationsverksamhet som ägs av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och drivs av Social omsorg äldre. Som innovatör/entreprenör inom området finns möjlighet att utveckla koncept och produkter i verksamhetsnära miljö tillsammans med aktuella målgrupper.

Förvaltningen har under året utarbetat en rutin för vilket underlag som ska kommuniceras när en privat förskoleaktör kontaktar förvaltningen med intresse för att etablera sig i stadsdelsområdet.

Beskriv nämndens arbete med "Växla upp Stockholm"

Förvaltningen har under året deltagit i en pilot som handlar om att ta fram ett lokalt kunskapsunderlag som ska vara till nytta för att utveckla näringslivsarbetet och för stadens arbete med att "Växla upp Stockholm".

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Hur sker samverkan med socialnämnden, rättsvårdande myndigheter och skatteverket i arbetet mot den svarta ekonomin och organiserad brottslighet i näringslivet?

Inom upphandling och inköp har förvaltningen arbetat aktivt med att förhindra och förebygga välfärdsbrott, dels genom noggranna kontroller i samband med att upphandlingar genomförs som en del av kvalificeringsfasen, men även genom tydliga avtalsvillkor som ger förvaltningen möjlighet att genomföra fördjupade kontroller av bland annat arbetsrättsliga villkor.

I juni startade det stadsövergripande projektet Välfärdsbrott inom lokalvård där förvaltningen är projektägare. Projektet omfattar förvaltningens gemensamma avtal med Farsta och Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar samt utbildningsförvaltningens avtal inom lokalvård. Fokus ligger på avtalsuppföljning och hur det kan användas för att upptäcka välfärdsbrott samt höja kvaliteten i tjänstens utförande.

Förvaltningen har även deltagit i kategoriarbetet för lokalvård och park där man har ett nära samarbete med den nyligen inrättade enheten för välfärdsbrott på stadsledningskontoret. Syftet är att få in fler seriösa entreprenörer.

Beställarenheten för socialpsykiatri och funktionsnedsättning inom avdelningen Social omsorg vuxen har under våren haft en samverkansträff med Försäkringskassan där Försäkringskassan delade med sig av kunskap och metoder för att hindra felaktiga utbetalningar för personlig assistans. Enheten har även tagit fram en rutin för att förhindra fusk med assistans. På enheten tillämpas även de nya reglerna om folkbokföring, som innebär att underrätta Skatteverket om en person är felaktigt folkbokförd. Under hösten har verksamheten bistått socialförvaltningen med en representant till en arbetsgrupp som arbetar med att ta fram riktlinjer för att motverka fusk i assistansärenden.

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Beskriv nämndens arbete med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i det arbetet.

Förvaltningen har under året haft dialog med företagare i både Högdalens industriområde och Årsta Partihallar i frågor som förvaltningen ansvarar för, framförallt drift- och trygghetsfrågor.

Hur samverkar och utvecklar nämnden arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet?

Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att drift och underhåll av offentliga miljöer ska bidra till att företag trivs i stadsdelsområdet.

Aktiviteter/verksamheter som bidrar till detta:

- Platssamverkan Rågsved och Östberga
- Trygghetsvandringar
- Daglig bevakning av synpunkter och felanmälningar
- Bevakar detaljplaners utformning av nya stadsdelar och offentliga miljöer.

Inom ramen för platssamverkan är näringslivet främst representerad av fastighetsbolag. Under året har samverkan stärkts i Rågsved genom en bättre samordning kring städning av offentliga ytor.

Förvaltningen ordnar både egna trygghetsvandringar och deltar i trygghetsvandringar som arrangeras av kommunala och privata fastighetsbolag. En god platssamverkan gynnar alla företagare som är verksamma i området. Inom ramen för platssamverkan Rågsved sker en rad aktiviteter med fokus på skötsel av de offentliga miljöerna där ett flertal kommunala aktörer har ansvar, samt samverkan med polisen kring narkotikahantering och kriminalitet i området.

Ibland uppstår samverkansbehov av mer tillfällig karaktär, till exempel i lokala centrum.

Förvaltningen har under året tagit fram en struktur för situationsanpassad samverkan. En sådan struktur kan ge positiva effekter för tryggheten även på platser som inte har en formell platssamverkan.

Förvaltningen ger även underlag till polisen för deras prioriteringar av kamerapunkter. Även dessa återfinns i centrummiljöer.

Förvaltningen har bistått med underlag till ansökningar om förordnandeområden för de mobila ordningsvakterna. Samtliga förordnandeområden som idag finns inom stadsdelsområdet (sex stycken) är i centrummiljöer och bidrar där till trygghet för de lokala näringsidkarna.

Detaljplaner inom stadsdelsområdet som är ute på samråd granskas alltid av förvaltningen. Konsekvenserna av planförslag analyseras utifrån olika perspektiv, så som tillgänglighet, barnperspektiv och jämställdhet. Frågor som rör drift- och underhåll av parkmark är viktiga att bevaka i detaljplaneprocessen, för att motverka att otrygga platser uppstår.

Hur samverkar nämnden för att underlätta för närvaron av kultur i det offentliga rummet?

I enlighet med budgetuppdrag samarbetar förvaltningen med kulturutövare för att utveckla en kulturplats i Snösätra. Under sommaren genomfördes en popupverksamhet i Snösätra, vilken inleddes med SpringBeast mellan den 26 och 29 maj. Trots regn var intresset stort för arrangemanget och de nya verk som uppfördes längs Snösätra gränd. Totalt engagerades 70 konstnärer varav flera är internationellt kända.

Även sommartorg har genomförts på torgen i Rågsved och Östberga där ett stort antal aktiviteter ägde rum under juni-augusti, där ett flertal bestod av kultur såsom föreställningar, prova-på-aktiviteter och utsmyckning av platsen i samarbete med kulturaktörer.

Inom ramen för stadsutvecklingsområdet Slakthusområdet bedrivs samarbetsprojektet Kulturplattformen. Det består av förvaltningar och bolag från staden samt fastighetsägare och kulturaktörer i området. Samarbetet syftar bland annat till att skapa goda förutsättningar för olika kulturaktörer och kulturnäringsar att verka i området, både under utbyggnadsperioden såväl som när området är färdigutbyggt. Förvaltningen har även genomfört en trygghetsvandring i området i januari tillsammans med polisen och fastighetsbolag.

Förvaltningen försöker också vara behjälplig i det löpande arbetet när kulturutövare hör av sig med frågor, det kan handla om lämpliga platser att vara på för kulturella evenemang, vilka tillstånd som behövs, samarbetspartners osv.

Hur sker samarbetet med att bistå i Stockholm Business Region ABs och arbetsmarknadsnämndens arbete för ökad hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område?

Förvaltningen har, sedan projektet startade 2020, deltagit som representant för stadsdelarna i det stadsövergripande arbetet med utveckling och implementering av servicekedjor. Målet är att öka styrningen och samordningen inom staden vid etableringsförfrågningar för att uppnå ett bättre företagsklimat, hållbara investeringsnivåer, underlätta för privata etableringar och utöka antalet privata aktörer. Projektet leds av Stockholm Business Region tillsammans med exploateringsnämnden. Under 2022 har projektet fortsatt utveckla stadens etableringsservice bland annat genom olika samverkansforum med stadens förvaltningar. Inom ramen för projektet har även två stadsövergripande samverkansforum upprättats, Forum för portföljanslys samt Forum för mark- och byggfrågor. Förvaltningen deltar med en representant i Forum för portföljanslys.

Hur sker samarbetet med Stockholm Business Region AB att stärka dialogen med företag och branscher om deras behov och hinder för tillväxt?

Förvaltningen har under våren deltagit i en nätverksträff med Stockholm Business Region. Fokus var på erfarenhetsutbyte när det gäller platssamverkan samt stadsdelsförvaltningarnas kommunikation med lokala företagare. Under hösten var det ytterligare två nätverksträffar, med bland annat fokus på trygghetsfrågor. Stockholm Business Region bjöd tillsammans med förvaltningen in till en dialog med företagare i Enskede-Årsta-Vantör i september, men mötet ställdes tyvärr in på grund av för få anmälningar.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.